



## Wspólne polsko - niemieckie święto plonów w Tychowie pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Norberta Obryckiego

W dniach 7 – 9 września br. gościliśmy w Tychowie delegację z zaprzyjaźnionego miasta Burg Stargard. Pierwszego dnia goście z Niemiec uczestniczyli w integracyjnym ognisku, ustalano szczegóły „Święta Plonów”. Uwieńczeniem pobytu delegacji niemieckiej



w naszej gminie było *Wspólne polsko – niemieckie święto plonów* w Tychowie, które odbyło się 8 września. Impreza rozpoczęła się o godzinie 13.00 Mszą Świętą odprawioną na stadionie sportowym, po czym nastąpiło tradycyjne ośpiewanie chleba, wieńców i wóldarzy gminy. Potem starostowie dożynek – Pani Anna Nowak i Pan Jan Borowczak wraz z władzami gminy i naszymi gośćmi z Niemiec podzielili się chlebem z przybyłymi gośćmi i mieszkańcami gminy Tychowo. Następnie Wójt Gminy Tychowo Elżbieta Wasiak w asyście Z-cy Burmistrz Burg Stargard Karin Schüller, Przewodniczącego Rady Gminy Tychowo Bronisława Gajewskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Burg Stargard Hartmut'a Rose wręczyli



statuetki *Rolnika roku 2007*. Po oficjalnych uroczystościach można było obejrzeć występy zespołów Radość i Swaty, lokalnego solistę Wojciecha Chmielewskiego a także podziwiać walory naszej gminy odwiedzając stoiska poszczególnych sołectw gminy, na których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Smakosze mogli spróbować m.in. ciast “domowej roboty”, chleba ze smalcem i ogórkiem kiszonym, a także skosztować nalewek wyciągniętych ze spiżarni specjalnie na tą okazję, ponadto na stoiskach można było znaleźć produkty lokalnych przedsiębiorców. Sołectwa,



które się zaprezentowały zostały nagrodzone, I miejsce otrzymało sołectwo Pobądz, II – Sołectwa Tyczewo i III – Drzonowo. Wyróżniono wszystkie: Trzebiszyn, Ząpsy Wielkie, Bukówko, Sadkowo, Czarnkowo. Podziwiać można było także wspaniałe wieńce dożynekowe, które zostały poddane ocenie. Jury uznało że miano najładniejszego



wieńca dożynkowego należy się dla wieńca z Tychowa, II miejsce dla Sadkowa i III dla Czarnkowa. Wyróżniono również pozostałe: Drzonowo, Bukówko, Pobądz, Zaspę Wielką, Wicewo i Kikowo. Uwieńczeniem całego dnia były występy: gwiazdy wieczoru - zespołu „Skaner” z Białegostoku oraz zespołu „Impuls” z Ustki, który przygrywał bawiącym się do białego rana.

Tytuł Rolnik Roku 2007 otrzymali następujący rolnicy:

Andrzej Bartzak, Anna i Wiesław Nowak, Katarzyna i Daniel Jączkowski, Anna i Witold Rydzkowski, Danuta i Janusz Woźnica, Radosław Romeyko, Wiesław Zawisła, Marian Mochocki, Mariusz Broda, Janina Kłosowska, Tadeusz Mochocki, Stanisław Mochocki, Janusz Kłosowski, Mieczysław Grzyb, Jolanta Pawlik, Stanisława

Dziękujemy jeszcze raz wszystkim sołectwom, które wzięły udział w dożynkach ze swoimi stoiskami – dzięki Wam tegoroczne Dożynki pomimo deszczu i pochmurnego nieba mieniły się kolorem i radością. Dziękujemy za wystawienie się ze stoiskiem Państwu Monastyrskiem, Stowarzyszeniu Amicus, Gimnazjum w Tychowie i Pani Podstawce. Przepraszamy jeżeli kogoś nie uwzględniliśmy w podziękowaniach, organizacja dożynek w dwa tygodnie po Polsko-Niemieckim Festynie Sportowo-Rekreacyjnym była bardzo szybka – można by rzec żywiołowa, mogliśmy więc kogoś przypadkiem pominąć. Dziękujemy również serdecznie Paniom: Bożena Kowalewska, Bożena Mikołajczak, Anna Martyniuk, Izabela Sawosz, Irena Kozłowska, Mariola Liksza, Karolina Kosowska, Jadwiga Gryga, Wiesława Biskot, Agnieszka Jackowska, Krystyna Dziedzic, Żaneta Zienkiewicz, Jadwiga Rosiak za wspaniałe domowe wypieki.



i Jan Borowczak, Robert Wojnarowski, Ewelina Janus, Krzysztof Janus, Beata i Bernard Kłosowski, Daniel Kłosowski

Wójt Gminy w imieniu organizatorów dziękuje wszystkim, którzy pomogli w organizacji tegorocznych dożynek. Podziękowania: Pan Norbert Krümpelmann - Friedrichs Polska, Panowie Jerzy Pałubicki i Janusz Malinowski, Pani Renata Matczyńska - Arla Foods, Axel Wechsler, Pommernfisch, Państwo Irena i Stefan Furmanek, Pan kpt Marek Szewczyk – Dyrektor Zakładu Karnego w Dobrowie, Państwo Kłosowscy, Pan Janusz Woźnica, Pan Przemysław Schielke – Straż Graniczna Koszalin, Dyrekcja i pracownicy Zespołu Doradztwa Rolniczego w Białogardzie, Zakład Tapicarski – Pan Wałaszewski, Pani Anna Rydzkowska, Pan Leszek Kawa, Pan Robert Radziuk, Panowie Grzegorz Strusiński i Waldemar Chwieduk z Royal Unibrew Polska, Dyrekcja ZSP w Tychowie,



## Dożynki Powiatowe

Pogoda w Karlinie wzorem Tychowa nie rozpieszczała przybyłych. Nasza gmina przygotowała stoisko promocyjne w którym znalazły się nagrodzone za stoiska gminne sołectwa Pobądz, Tyczewo i Drzonowo, Sadtkowo przedstawiciele UG Tychowo z folderami promującymi gminę i produktami Friedrichs Polska, Arla Foods i Pommernfisch. Nasze stoisko prezentowało się rewelacyjnie. W prezentacjach kulturalnych reprezentowała nas tychowska „Radość”. Drużyna sportowa pomimo ofiarności zajęła w ogólnej klasyfikacji miejsce III, ustępując gospodarzom i minimalnie Białogardowi. Do konkursu wieńca wystawiliśmy pięć wieńców niestety żaden z nich nie został okrzyknięty najładniejszym. Rolnicy Roku 2007 wytypowanie do nagrodzenia na Dożynkach Powiatowych w Karlinie: Anna i Wiesław Nowak, Stanisława i Jan Borowczak, Danuta i Janusz Woźnica, Beata i Bernard Kłosowscy, Mochocki Tadeusz, gratulujemy. Tak w bardzo wielkim skrócie przedstawia się relacja z Dożynek powiatowych. Dziękujemy wszystkim uczestnikom zwłaszcza tym którzy razem z nami reprezentowali gminę.



### KOMISJA DZIAŁA

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła deklarację do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie i została przyjęta do Ogólnopolskiej Kampanii „Ciąża bez alkoholu”. We wszystkich szkołach w naszej gminie będą prowadzone zajęcia o tej tematyce przez pedagogów oraz nauczycieli wychowawców klas. Kampania będzie trwać od 6 października do połowy listopada.

## WIEŚCI Z SESJI

29 sierpnia rada podjęła kilka uchwał, z których najważniejsze to:

1. dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Tychowo. Samochód będzie kosztował ponad 400 tys zł, z czego część będzie sfinansowana przez państwową straż pożarną. będzie to średni samochód ratowniczo - gaśniczy.
2. przebudowa ulicy Parkowej - chcemy jeszcze w tym roku zmienić nawierzchnię na asfaltową i wybudować chodnik z polbruku.
3. Przyjęto także uchwałą miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Tychowo. Plan zacznie obowiązywać po 14 dniach od opublikowaniu w dzienniku urzędowym województwa zachodniopomorskiego. Po wejściu w życie uchwały, dla inwestorów w Tychowie do uzyskania pozwolenia na budowę nie będzie już potrzebna decyzja o warunkach zabudowy, jak to było do tej pory, a tylko wypis i wyrys z planu, co zdecydowanie skróci okres oczekiwania na komplet dokumentacji.

## Festyn Rodzinny

25 sierpnia br. zorganizowaliśmy na Osiedlu J. Kochanowskiego w Tychowie I Festyn Rodzinny. W czasie festynu odbywały się różnego rodzaju imprezy m.in.:

turniej piłki nożnej w którym brały udział następujące drużyny: Trzebiszyn, Osiedle młodzi, Osiedle starzy oraz Czarnikowo-Drzonowo.

Pierwsze miejsce w rozgrywkach zajęła drużyna: Czarnikowo-Drzonowo, w następnej kolejności: Osiedle starzy, Trzebiszyn oraz Osiedle młodzi. Wszyscy uczestnicy piłki nożnej otrzymali symboliczne puchary i coś na ząbka.

Zorganizowana została również wystawa miss gołębia pocztowego. Ze względu na bardzo wysoki poziom wystawionych gołębi laureatów wybrano drogą losowania.

Odbywały się również konkurencje dla dzieci i młodzieży. W zabawach brały udział dzieci w różnym wieku począwszy od ukończenia pierwszego roku życia. Nie było zwyciężonych ani pokonanych. Każde dziecko otrzymało słodką niespodziankę. Zadbaliśmy również o rencistów i emerytów, którzy otrzymali darmową kielbaskę i piwko.

Pozostali uczestnicy festynu mogli posilić się grochówką, bigosem, ziemniakami w mundurkach, chlebem ze smalcem i ogórkiem, ciastami, które wykonały nasze wspaniałe gospodynie domowe oraz kebabem z budki garmazeryjnej.

Festyn zakończył się zabawą taneczną jakiej na Osiedlu Kochanowskiego jeszcze nie było.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim sponsorom, którzy przyczynili się do zorganizowania I Festynu Rodzinnego a m.in.: Pałubicki Jerzy, Wasiak Elżbieta, Radziuk Małgorzata, Gryf Wet Żyłka Zdzisław, Szabla Henryka, Wasiak Rajmund, OSP Tychowo, Nadleśnictwo Tychowo, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przytorze” w Tychowie, Posterunek Policji w Tychowie, GOSiGK Tychowo, GOK Tychowo, Rada Sołecka Sołectwa Tychowo.

Wszystkim gospodyniom domowym za smaczne wypieki i dania na gorąco.

Chcielibyśmy poinformować, że całkowity dochód w wysokości 2011 zł zostanie przeznaczony na plac zabaw na osiedlu J. Kochanowskiego w Tychowie.

Organizatorzy Festynu

# UWAGA! WYMIANA DOWODÓW OSOBISTYCH

Uprzejmie informuję, że wydłużenie do 31 marca 2008r. czasu, w którym „książeczkowe” dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie, nie jest tożsamy z przesunięciem terminu wymiany tych dowodów. **Wnioski o nowy dowód należy w dalszym ciągu składać do 31 grudnia 2007r.** chodzi tylko o to aby osoby, które złożą dokumenty właśnie do końca grudnia, z uwagi na wydłużony okres oczekiwania na wyprodukowanie nowego dowodu osobistego, nie były po 1 stycznia pozbawione możliwości załatwiania różnych spraw wymagających potwierdzenia tożsamości.

Kierownik USC Mariola Liksza



## INFORMACJA WÓJTA GMINY TYCHOWO z dnia 17 września 2007 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości informację o granicach i numerach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Gmina – miejscowości: Doble, Liśnica, Motarzyn, Nowe Dębno, Osówko, Rudno, Sadkowo, Sławomierz, Stare Dębno, Trzebiec, Wicewo, Zastawa, Żukówek	Świetlica wiejska w Sadkowie
2	Gmina – miejscowości: Buczki, Czarnkowo, Dzieciolowo, Drzonowo Białogardzkie, Giżałki, Kościanka, Kowalki, Pobądz, Smęcino, Solno, Tyczewo, Warnino, Weldkowo, Weldkówko	Świetlica wiejska w Kowalkach – lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
3	Gmina – miejscowości: Borzysław, Bukowo, Kikowo, Krosinko, Modrolas, Podborsko, Trzebiszyn, Retowo, Rozlazino, Tychowo – ulice: Adama Mickiewicza, Białogardzka, Cypriana Kamila Norwida, Dolna, Dworcowa, Jana Kochanowskiego, Juliusza Słowackiego, Kolejowa, Koszalińska, Kościelna, Polczyńska, Szczecinecka.	Gimnazjum w Tychowie - lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
4	Gmina – miejscowości: Dobrochy, Tychowo – ulice: Akacyjowa, Bobolicka, Dębowa, Brzozowa, Bukowa, Jaśminowa, Klonowa, Leona Mroczkiewicza, Leśna, Lipowa, Ogrodowa, Parkowa, Polna, Topolowa, Wolności.	Urząd Gminy w Tychowie
5	Gmina – miejscowości: Bukówko, Dobrowo, Dobrówko, Głuszyna, Skarszewice, Słonino, Zasy Wielkie.	Zespół Szkół w Dobrowie - lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

### ODRĘBNY OBWÓD GŁOSOWANIA

6	Granice Oddziału Tymczasowego Zakwaterowania Skazanych w Dobrowie.	Oddział Tymczasowego Zakwaterowania Skazanych w Dobrowie
---	--	--

Wójt Gminy Tychowo /- / Elżbieta Wasiak

## Rozkład jazdy autobusów komunikacji gminnej w dniu 21 października 2007r

### obwód głosowania Gimnazjum TYCHOWO

	I kurs	II kurs
RETOWO -	9.45	15.45
BUKOWO -	9.55	15.55
TRZEBISZYN -	10.00	16.00
PODBORSKO -	12.00	18.00
BORZYŚLAW -	12.05	18.05
MODROLAS -	11.50	17.50

### obwód głosowania Świetlica Kowalki

	I Kurs	II Kurs
POBĄDZ -	11.00	17.00
TYCZEWO -	11.05	17.05
WARNINO -	11.10	17.10
DZIĘCIOŁOWI -	11.45	17.45
SMĘCINO -	12.00	18.00
WELDKOWO -	12.05	18.05
DRZONOWO -	13.10	19.10
CZARNKOWO -	13.15	19.15

### obwód głosowania Świetlica Sadkowo

	I Kurs	II Kurs
DOBLE -	8.00	14.00
MOTARZYN -	8.05	14.05
OSÓWKO KOL. -	9.05	15.05
OSÓWKO -	9.10	15.10
WICEWO -	9.15	15.15
TRZEBIEC -	9.20	15.20
LIŚNICA -	10.00	16.00
RUDNO -	9.40	15.40
STARE DĘBNO -	9.45	15.45
KIKOWO -	11.30 (Gimnazjum Tychowo)	17.30
KROSINKO -	11.35 (Gimnazjum Tychowo)	17.35

### obwód głosowania Zespół Szkół w Dobrowie

	kurs I	kurs II
ZASPY WIELKIE-	8.00	14.00
SŁONINO -	8.10	14.10
BUKÓWKO -	8.15	14.15
SKARSZEWICE -	8.45	14.45

**Powrót w uzgodnieniu z kierowcą.**

## KĄCIK SATYRYCZNY

dyżurny satyryk  
Mieczysław Olechowski



## Gminna Rada Sportu

Dnia 10 września br. powstała w naszej gminie Rada Sportu. Przewodniczącym został **Robert Radziuk**, Z-cą **Przemysław Frańczak**, członkowie **Zbigniew Leszczak**, **Krzysztof Kubisz**, **Aleksander Kowalczyk**, **Arkadiusz Drozdowski**, **Grzegorz Giedroń**.

Do zadań rady sportu należy w szczególności opiniowanie:

- 1) strategii rozwoju gmin, powiatów i województw w zakresie kultury fizycznej,
- 2) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej,
- 3) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej,
- 4) programów bazy sportowej na danym terenie,
- 5) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na danym terenie, dofinansowywanych przez jednostki samorządu terytorialnego

## WOJEWÓDZKIE BIEGANIE W TYCHOWIE

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczecinie przyznał Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych organizację finałów wojewódzkich w sztafetowych biegach przełajowych dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Kierownictwo zawodami powierzono panu Józefowi Grabarczykowi, który do współorganizacji imprezy zaprosił Starostwo Powiatowe w Białogardzie i Urząd Gminy Tychowo. 18 października do Tychowa przyjedzie około 1500 gości z 21 powiatów województwa zachodniopomorskiego. Prawo startu mają dziesięcioosobowe zespoły mistrzów poszczególnych powiatów. Należy spodziewać się przyjazdu blisko stu autokarów oraz około kilkudziesięciu busów. Umieszczenie tak dużej imprezy w Tychowie wiąże się z bardzo pochlebnymi opiniami na temat organizacji podobnej imprezy w 2005 roku. ZSP Tychowo i Uczniowski Klub Sportowy funkcjonujący przy tej szkole zebrali wiele pochwał po organizacji Mistrzostw Województwa w indywidualnych biegach przełajowych, które odbyły się w przyszkolnym parku w marcu bieżącego roku. Wszystko wskazuje na to, że Tychowo staje się organizacyjną stolicą województwa w rozgrywaniu biegów przełajowych. Trzeba mieć nadzieję, że do sukcesów organizacyjnych Tychowianie dołączą również sukcesy sportowe.

**SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ADAMA MICKIEWICZA  
SZKOŁA RÓWNYCH SZANS PROGRAMY ROZWOJOWE SZKÓŁ  
W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM projekt współfinansowany ze środków  
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków budżetu państwa.**

Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w wyniku konkursu na projekt „SZKOŁA RÓWNYCH SZANS programy rozwojowe szkół w województwie zachodniopomorskim” otrzymała dofinansowanie w wysokości 90 tys. złotych na realizację zajęć pozalekcyjnych.

6. Szkoła dla rodziców
7. Koło teatralne
8. Koło ekologiczne
9. Chór szkolny
10. Koło języka angielskiego
11. Koło plastyczne
12. Gazetka szkolna „Podstawuś”

W projekcie uwzględniliśmy 12 działań:

1. Gimnastyka korekcyjna
2. Szkolny Klub Sportowy
3. Matematyka nie jest taka trudna zajęcia dla uczniów mających trudności w nauce matematyki
4. Zajęcia logopedyczne
5. Zajęcia terapeutyczne

W czerwcu rozpoczęły swoją działalność: koło plastyczne, chór szkolny, koło teatralne, SKS, koło ekologiczne. Pozostałe zajęcia ruszyły we wrześniu.

W ramach zajęć planowane są wycieczki przyrodnicze, wyjazdy do teatru, operetki, na wystawy oraz na basen.

Do tej pory dzieci skorzystały już z kilku wyjazdów na basen oraz jednej wycieczki przyrodniczej do botanicznych ogrodów tematycznych (jedynych takich w Polsce) w Dobrzycy.

**Wójt Gminy Tychowo  
O G Ł A S Z A**

**II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości**

1. Przedmiotem przetargu będzie nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca niezabudowaną działkę gruntu nr 75 o powierzchni 1,02 ha położoną w Osówku posiadającą księgę wieczystą KW nr 779, zabudowaną budynkiem nr 22 o powierzchni użytkowej 799,24 m<sup>2</sup> (nieruchomość po szkole podstawowej).
2. Przetarg odbędzie się dnia **19 października 2007 r.** (piątek) o godzinie 8.00 w siedzibie tut. Urzędu Gminy.
3. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne.
4. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **209.000,00 zł brutto** (słownie złotych: dwieście dziewięć tysięcy groszy 00).
5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest, w terminie do dnia **15 października 2007 r.** wpłacenie w Banku Spółdzielczym w Białogardzie Oddział Tychowo na konto Urzędu Gminy Tychowo nr 83856200070050005020000020 **wadium**, w kwocie **20.000,00 zł** (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy groszy 00).
6. Postąpienie w przetargu stanowić będzie kwota nie mniejsza niż **2.100,00 zł** (słownie złotych: dwa tysiące sto groszy 00).
7. Osobie, która przetarg:
  - a) wygra wpłacone wadium zaliczone będzie na poczet ceny nabycia nieruchomości, którą należy uiścić najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej
  - b) przegra wpłacone wadium zostanie zwrócone, w terminie do 3 dni po przetargu na wskazany przez wpłacającego rachunek bankowy.
 W przypadku, gdy osoba, która przetarg wygra, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, Wójt Gminy odstąpi od sprzedaży, a wpłacone wadium ulegnie przypadkowi.

**Wójt Gminy Tychowo  
O G Ł A S Z A**

**przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości**

1. Przedmiotem przetargów będą nieruchomości własne Gminy Tychowo stanowiące:

Lp.	Nr działki	Powierzchnia w ha	Cena wywoławcza w zł + 22% VAT	Data i godzina przetargu	Wadium i termin jego wpłaty
1	712	0,1012	10.200,00	19.10.2007 r. godz. 8.30	1.000,00zł do 15.10.2007 r.
2	680	0,0980	9.800,00	19.10.2007 r. godz. 9.00	1.100,00zł do 15.10.2007 r.
3	679	0,1172	11.000,00	19.10.2007 r. godz. 9.30	1.100,00zł do 15.10.2007 r.
4	711	0,1243	12.400,00	19.10.2007 r. godz. 10.00	1.300,00zł do 15.10.2007 r.

2. Zgodnie z ostatnio obowiązującym miejscowym planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Tychowo nieruchomości opisane w pkt 1 przeznaczone były pod budownictwo jednorodzinne.
3. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w Banku Spółdzielczym w Białogardzie Oddział Tychowo na konto Urzędu Gminy Tychowo nr 83856200070050005020000020 **wadium**, w kwocie i terminie wymienionym w pkt 1.
4. Osobie, która przetarg:
  - a) wygra wpłacone wadium zaliczone będzie na poczet ceny nabycia nieruchomości, którą należy uiścić najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej;
  - b) przegra wpłacone wadium zostanie niezwłocznie po przetargu zwrócone.
5. W przypadku, gdy osoba, która przetarg wygra, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, Wójt Gminy odstąpi od sprzedaży, a wpłacone wadium ulegnie przypadkowi.

## SPORTOWE WIEŚCI



## Szkoła Równych Szans na półmetku

Realizowany w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie projekt pod nazwą „Cudze chwalicie, swego nie znacie”, który jest realizowany w ramach Szkoły Równych Szans - programy rozwojowe szkół w województwie zachodniopomorskim osiągnął półmetek. Większość zaplanowanych działań rozpedziło się na dobre wraz z rozpoczęciem roku szkolnego. Poszczególne kluby, działające w ramach projektu mają się już czym pochwalić. Pierwszym, namacalnym dla Państwa dowodem działalności jest dołączony do „Tychowskich wieści” film DVD z wycieczki do Szczecina. Wycieczka była jedną z czterech jakie mają odbyć nasi uczniowie w ramach *Klubu podróżnika regionalnego* do listopada br. (w kolejnych numerach „Tychowskich wieści” następne filmy). Opiekunami klubu są Pani L. Michalak i G. Kuczmera.

Film, który prezentujemy w tym miesiącu, został nagrany, zmontowany i obrobiony technicznie przez uczniów z *Klubu reportera*. Opiekę nad tym klubem sprawuje Pan D. Michalak. Budżet projektu pozwala uczniom z klubu nagrać tylko kilkadziesiąt kopii miesięcznie, więc przepraszamy, ale nie jesteśmy w stanie zapewnić kopii dla każdego czytelnika niniejszej gazety.

Bardzo aktywnie swoją działalność prowadzi *Klub rowerowy*. Opiekę nad uczniami w tym klubie sprawują Panowie P. Frańczak oraz A. Jabłoński. Obecnie jesteśmy „świeżo” po zakupie 10-ciu rowerów oraz 20-stu kasków ochronnych, które z pewnością wpłyną na poprawę bezpieczeństwa i komfortu podróżowania podczas rajdów rowerowych. Zakupiony na kwotę 6.000 zł. sprzęt pozostanie na wyposażeniu szkoły. Warte podkreślenia jest determinacja i ofiarność klubowiczów i ich opiekunów nie straszące im wichry i deszcze.

Kolejna grupa uczniów to *Klub redaktora*. Tutaj powstaje gazeta projektowa. Wydawana jest zarówno w tradycyjnej (papierowej) jak i nowoczesnej (internetowej) formie. Opiekę nad tym klubem sprawują Pani K. Stolarska i Pan P. Walter. Oto adres strony www, pod którym możecie państwo czytać gazetę: [srscudze.w.interia.pl](http://srscudze.w.interia.pl) pisane bez www.

Rozpoczął się także, w ramach *Klubu translatorskiego*, kurs języka angielskiego. W tym klubie uczniowie zajmują oprócz doskonalenia języka, także tłumaczeniem gazety projektowej na język angielski. Opiekę nad tą grupą sprawuje Pani D. Kłosowska.

Ostatnim klubem jaki działa w ramach projektu jest *Popołudniowy trening interpersonalny*. Uczniowie uczą się tutaj technik autoprezentacji, poprawnej komunikacji oraz nabywają umiejętności pozwalające na swobodę poruszania się w sytuacjach trudnych i stresujących. Grupę prowadzi Pani M. Falana a opiekę nad uczniami sprawuje Pani M. Romaniak. *Koordynator projektu R. Falana*

## Nowy rok szkolny w ZSP Tychowo

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie rozpoczął nowy rok szkolny w częściowo odnowionych pomieszczeniach. Naukę rozpoczęło 263 uczniów w Liceum Ogólnokształcącym, Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej. W internacie zakwaterowało się ponad 80 uczniów. Część z nich przybyła do Tychowa z odległych miejscowości, takich jak: Darłowo, Polanów, Dąbki, Biesiekierz.

Kadra pedagogiczna ZSP Tychowo składa się w tym roku z 33 nauczycieli. Wśród nich jest 4 nauczycieli stażystów, 7 kontraktowych, 11 mianowanych, 11 dyplomowanych.

## Sukcesy na Mistrzostwach Polski

W tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, będącej Mistrzostwami Polski w kategorii juniorów młodszych wystartowała dwójka zawodników z Uczniowskiego ludowego klubu Sportowego w Tychowie. Podopieczni pana Józefa Grabarczyka udanie wystąpili w tych zawodach, uzyskując swoje rekordy życiowe. Tomasz Kowalski zajął X miejsce w biegu na 2000 m z przeszkodami z wynikiem 6 min. 26,87s, a Magdalena Martysz uplasowała się na XII miejscu w trójskoku skacząc na odległość 10,87 m. Warto podkreślić, że oboje rywalizowali ze starszymi od siebie zawodnikami. Życzymy zawodnikom, żeby za rok w tej samej imprezie uzyskali jeszcze wyższe miejsca.

## Sukcesy lekkoatletów na mityngach

Koniec sierpnia i wrzesień są tradycyjnym okresem sprawdzania formy sportowej lekkoatletów w licznych mityngach. Po ciężkiej pracy treningowej w okresie wakacyjnym zawodnicy z ULKS Tychowo, aktualnie najsilniejszego klubu lekkoatletycznego w powiecie białogardzkim, wystąpili w kilku z nich. Uzyskane przez nich wyniki to często jedne z najlepszych rezultatów w Polsce. **Tomasz Kowalski**, podczas ligi juniorów w Poznaniu, wybiegał drugi wynik w Polsce wśród zawodników urodzonych w 1991 roku, w biegu na 2000 m z przeszkodami. Jego wynik to 6 min. 18,93 s. Piąty wynik w Polsce w skoku w dal oraz szósty rezultat w trójskoku, również w Poznaniu, uzyskała **Monika Machcińska**. Jej osiągnięcia to 5,56 m w skoku w dal oraz 10,97 m w trójskoku. W innych zawodach Monika wystartowała również w skoku wzwyż, pokonując poprzeczkę zawieszoną na wysokości 150 cm. Ósmy wynik w Polsce podczas mityngu w Białogardzie uzyskała **Magdalena Martysz**, skacząc w trójskoku na odległość 10,90 m. Wysokie miejsca w tabelach ogólnopolskich w konkurencji trójskoku zajmą również **Ilona Pergande** z wynikiem 10,50 m uzyskanym w Białogardzie oraz **Żaneta Witczak** z rekordem życiowym 10,31m uzyskanym w Poznaniu. Poza wymienioną piątką również inni zawodnicy trenujący u pana Józefa Grabarczyka osiągnęli wartościowe wyniki. **Emil Czupryniak** wyrównał swój rekord życiowy w skoku w dal z wynikiem 5,92 m, **Marcelina Czarnata** przebiegła 100 m w czasie 14,42 s, co jest trzecim wynikiem w województwie wśród zawodniczek urodzonych w 1994 roku. **Patrycja Pażuchowska** uzyskała 45,00 s w biegu na 300 m, a **Mateusz Bucki** przebiegł 100 m w czasie 12,39 s.

# Koncert w GOK

„Taniec i śpiew” pod tą nazwą w dniu **28 września o godz. 16.00** w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbędzie się pokaz tańca w wykonaniu tychowskich grup tanecznych i klubu Tańca „Omen” ze Świdwina oraz występy wokalne dzieci i młodzieży z GOK Tychowo. Na scenie można będzie podziwiać hip-hop, disco i tańce towarzyskie standard, latynoamerykańskie, salsę itp. Opiekunem grup tanecznych w GOK jest instruktorka tańca Pani Iwona Piędel a opiekunem grup i solistów wokalnych instruktor muzyk Pan Stanisław Panasiuk. Po koncercie prowadzone będą zapisy chętnych do ćwiczeń. Przyjmujemy dzieci i młodzież od przedszkola po Gimnazjum Zapraszamy również rodziców. Pierwsze spotkanie organizacyjne rodziców nowo przyjętych do grup tanecznych odbędzie się 3 października br. o godz. 18.30. Zapraszamy.

## Uwaga plastycy

Uprzejmie zapraszam na spotkanie przy kawie w Gminnym Ośrodku Kultury Galeria w dniu 11 października br. o godz. 17.00. Spotkanie ma na celu integrację środowiska twórczego naszej gminy - artystów plastyków amatorów, która będzie zmierzać do założenia w przyszłości grupy twórców lokalnych Koła Przyjaciół Sztuki.

\*\*\*

Serdeczne podziękowania dla

**Ireneusza Cegielki** Komendanta Gminnego OSP RP w Tychowie za umożliwienie pokazu sprzętu pożarniczego dla dzieci uczęszczających do świetlicy środowiskowej w Tychowie składają wychowankowie i wychowawcy świetlicy.

Podziękowania należą się również panom:

**Piotrowi Kowalskiemu** oraz **Mariuszowi Młynarczyk** za zorganizowanie bardzo interesującego i pełnego wrażeń pokazu.

\*\*\*

Sołtys Drzonowa serdecznie dziękuje mieszkańcom wsi, którzy wzięli czynny udział w przygotowaniach do dożynek oraz firmie **Trend Meble** i radnemu **Henrykowi Budzyle** za pomoc.

\*\*\*

**Stowarzyszenie "Amicus" dziękuje!** Organizatorom i uczestnikom gminnych dożynek w Tychowie za wsparcie finansowe - za zakup wypieków - dzięki Państwu Stowarzyszenie "Amicus" zdobyło kwotę 585 zł co przeznaczymy na zakup namiotu i na dofinansowanie do projektów złożonych do PFRON i Fundacji Kronenberga. Członkom Stowarzyszenia za podarowane ciasta, za wszelką pomoc przy organizacji stoiska handlowego. Przyznajemy iż mieliśmy wokół przepięknie wystawione stoiska z różnych sołectw z równie wspaniałymi wypiekami, prezentujące swoje wspaniałe pomysły, pełne życzeń nam ludzi - "a było na czym oko powiesić"

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia "Amicus" - Z. Jarzębska

\*\*\*

Serdeczne podziękowania

Panu Doktorowi **Markowi Brzuchaczowi**,

Paniom: **Ani Plak** i **Teresie Retkowskiej**

za leczenie i pomoc w ostatnich dniach naszego kochanego męża, taty, dziadka i pradziadka składa rodzina Kocabów.

## • OGŁOSZENIA •

• Szukam opiekunki do dziecka półrocznego mile widziane doświadczenie. Kontakt: 606 110 926 lub osobiście w GOSiGK w Tychowie.

## ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

W dniach 25 i 26 września 2007 r. na terenie naszej gminy prowadzona będzie zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

### I TRASA

1. Drzonowo - przy przystanku autobusowym
2. Czarnkowo - przy pojemnikach do selektywnej zbiórki
3. Kowalki - przy sklepie GS
4. Warnino - przy przystanku autobusowym
5. Pobądz - przy pojemnikach do selektywnej zbiórki
6. Tyczewo - przy przystanku autobusowym
7. Tychowo - ul. Mroczkiewicza przy pojemnikach do selektywnej zbiórki

### II TRASA

1. Osówko - przy remizie OSP
2. Wicewo - na drodze przy gorzelni
3. Trzebiec - przy przystanku autobusowym
4. Stare Dębno - przy przystanku autobusowym
5. Sadkowo - przy przystanku autobusowym x2
6. Doble - przy przystanku autobusowym
7. Motarzyn - przy przystanku autobusowym
8. Kikowo - przy przystanku autobusowym
9. Krosinko - przy przystanku autobusowym
10. Tychowo - obok transformatora przy budynku GOK

### III TRASA

1. Zaspy Wielkie - przy przystanku autobusowym
  2. Słonino - przy przystanku autobusowym
  3. Bukówko - przy pojemnikach do selektywnej zbiórki
  4. Dobrowo - przy przystanku autobusowym
  5. Modrolas - przy przystanku autobusowym
  6. Borzysław - przy przystanku autobusowym
  7. Tychowo - ul. Kochanowskiego przy pojemnikach do selektywnej zbiórki
- Za odpady wielkogabarytowe uważa się: pralki, lodówki, kanapy, fotele, dywany itp.**

W związku z planowaną wizytą delegacji amerykańskiej w dniu 30 września br. o godz. 11.00 odbędzie się uroczyste złożenie kwiatów przy pomniku jeńców alianckich w Modrolesie. O godz. 10.15 z parking przy Szkole Podstawowej w Tychowie nastąpi odjazd autokaru, który zabierze chętnych do wzięcia udziału w tej uroczystości